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Ηλεκτροτεχνία ΙΙ 
Θέμα Α 
Α1.  α. Σ 

β. Λ 
γ. Λ 
δ. Λ 
ε. Σ 

Α2. 
1. β 
2. δ 
3. α 

4. ε 
5. γ 

Θέμα Β 
Β1.  Συμφασικά ονομάζονται δύο εναλλασσόμενα ρεύματα Ι1 και Ι2 ίδιας συχνότη-
τας που έχουν την ίδια αρχική φάση. 
Β2.   Αν τα ηλεκτρικά φορτία στις 3 φάσεις είναι ίσα Ζ1=Ζ2=Ζ3, τότε ο ουδέτερος 
αγωγός στο 3 φασικό σύστημα δεν διαρρέεται από ρεύμα και μπορεί να καταργηθεί. 
(430). 
Β3.  Σελ. 364 Πηνίο στο Ε.Ρ. §5.2.1.β. 
Η τάση προπορεύεται της έντασης του ρεύματος κατά 90   (διαφορά φάσης και 
έντασης) 
Θέμα Γ. 
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Θέμα Δ 
Δ1.    
 
 
 

Δ2.  100 10 0,7 700P V I Watt       

Δ3.  100 10 1000S V I VA      
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